
П О С Т А Н О В Л Е И И Е

ОГОАДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСК 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

город Белореченск
№

яОб утверждении Положения о порядке расходовани 
средств резервного фонда администрации

Белореченского городского 
поселения Белореченского района

ательством и
Федерации,

о поселения

В целях приведения в соответствие с действующим законов 
в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 
руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского городског 
Белореченского района, постановляю: 

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного 
гюреченского

министрации 
6 марта 2020 

фния средств

фонда администрации Белореченского городского поселения Бе 
района (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление ад 
Белореченского городского поселения Белореченского района от 2 
года № 233 «Об утверждении Положения о порядке расходов 
резервного фонда администрации Белореченского городского поселения 
Белореченского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
министрации 
Сердюкову.

начальника управления экономического развития ад
Белореченского городского поселения Белореченского района С.А.

4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
5. Постановление вступает в силу со дня его о

обнародования. ..г..—.....
его фициального

Глава Бслб^ечейскщ;^-7 
городе когоС/ббряедШ /

* уно'У*

А.В.Абрамов



Приложение
к постановлению администрации

Белореченского городского 
поселения Белореченского района 

от ХМ года №

Положение
о порядке расходования средств резервного фонда 

администрации Белореченского городского поселения 
Белореченского района

1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 
порядок

(далее

для

Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает 
выделения и использования средств резервного фонда администрации 
Белореченского городского поселения Белореченского района 
администрация поселения).

2. Резервный фонд администрации поселения создаётся
финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных г бюджете 
Белореченского городского поселения Белореченского района 
бюджете поселения) на соответствующий финансовый год.

3. Размер резервного фонда администрации поселения устанавливается 
решением о бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

4. Средства из резервного фонда администрации поселения 
расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на 
проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий 
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в 
текущем финансовом году на территории Белореченского городского 
поселения Белореченского района.

В связи с угрозой распространения на территории Белор' 
городского поселения Белореченского района новой короновирусной 
инфекции (COVID-2019) средства из резервного фонда расходуются 
финансирование мероприятий, предотвращающих и снижающих риск завоза 
и распространения короновирусной инфекции, закупку средств защиты и 
другие превентивные мероприятия.

Муниципальные учреждения, предприятия и 
Белореченского городского поселения Белореченского района, н 
3-х рабочих дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут 
обращаться в администрацию поселения с просьбой о выделении средств из 
резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размере 
материального ущерба, размере выделенных и израсходованных 
ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, 
бюджетов, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них 
резервов материальных и финансовых ресурсов.

(далее

чеченского

на

организации,
з позднее

на
местных



2

сновании 
ультатам 

подразделений 
администрации поселения, Совета Белореченского городского поселения 

еждений,

5. Расходование средств Фонда осуществляется на о 
постановления главы администрации поселения, принятого по ре; 
рассмотрения обращений руководителей структурных

Белореченского района, граждан, а также руководителей учр 
предприятий, общественных объединений, других организаций.

6. Проекты постановлений главы Белореченского городского поселения 
еления с 
юдования 

экономического 
после

о выделении средств из резервного фонда администрации пос 
указанием размера выделяемых средств и направления их рас>? 
готовит финансово-экономический отдел управления
развития администрации поселения в течение 2 рабочих дн 
получения соответствующего поручения главы Белореченского городского 
поселения.

7. Получатели средств из резервного 
администрацию поселения документы с обоснованием 
испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а 
случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.

8. Получатели, в распоряжение которых выделяются 
резервного фонда, несут ответственность за целевое использование 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в

мероприятий 
отчет об

фонда представляют в 
размера 
также в

средства 
средств в

ого фонда

месячный срок после проведения соответствующих
представляют в администрацию поселения подробный 
использовании этих средств по установленной форме.

9. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервн
администрации поселения прилагается к годовому отчетам об исполнении 
бюджета поселения.

10. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда 
осуществляет финансово-экономический отдел управления экономического 
развития администрации поселения.

Начальник управления 
экономического развития С.А.Сердюкова


